ç1 TARES. CIDADANIA
Edital n" 008/2022

coMISsÃo INTERNA DE coMPRAs E sELEÇÁo DA soLAREs
HoMoLoGAçÃo DE RESULTÂDos

Ao décimo quarto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dojs, às 12:00
horas, na sede da SOLARES ÀçÃO SOCIAL E CIDADANIA, sito na avenida Presidentê Vargas,
962, sala 511, CEP 20071-002, Centro, Rio de Janeiro, RJ, reuniu-se a Comissão lnterna de
compras e setecão da SOLARES, tendo por objetivo analisar a pesqujsa de mercado realizada
em resposta a ata n" 04/18 com base no art. 11 do decÍeto no 6.170/2007 e art. 46 da
portaria lnterministerial 12712008. A reuniáo, que contou com a presenca da sra. Hudita
Monico da Fonseca - Presidente da Comissão e Luí5 Felipe Diniz Martins Presidente da
lnstituição e Secretário da Comissão. Teve início com a manifestaçáo da sra. Presidente
propondo que Luís Fetipe Diniz Martins escrevesse a ata. A Presidente da Comissáo tembrou
que, de acordo com o que havja sido decjdido na reunião do dia primeiro dia do mês de
novembro do ano de dois mil e vinte e dois, que uma empresa poderá ser contratada após
reatização de pesquisa de mercado. Foi realizada pesquisa em relação ao produto/serviço
pÍevisto, tendo sido enviado e-maiLs para consutta de preços para três empresas, que
poderjam atender aos jtens soticjtados e, ainda, publicou-se no site da SOLARES a informação
de que a entidade estava realizando pesquisa de preços. A seguir passou a retatar as
respostas que havja recebido e a submeter às propostas para a dêcisão do comitê. Com base
nas jnformaçôes trazidas pela 5ra. Presidente, na anátise dos documentos e visitas reatizadas
aos locais referentes às propostas, considerando os menores preços propostos, a comissão
decidiu por contrâtar or serviços de EME ENTENDE MOVIMENTA EMPODERÁ- CNPJ
29.081.74510001-04. Com base nestas decisôes, ficou autorizôdo que a Direçáo da SOL,ARES

e a Coordenação do Projeto de lnício aos procedimentos aprovados nesta reunjào, conforme
Projeto Básico e PLano de lrabatho. sem majs assuntos a tratar a Presidente da Cornissào deu
por encerrada a reuniáo, na qual eu, Luís Fetipe Diniz Martins, lavrei a presente ata que é
assinada por todos os presentes.

\\,fu,,}çm,,4{c'fuvto-
Presidente da Comissáo

)aXvJ
pe DinizlMarlinsuis Feli

Secretário dâ Comissào e
Presidente da SoLares Àcão Social e Cidadania

soLARE9 açÁo socraL E crDADANra
c N PJ 04. 588. 996 / O OO 1 - 59

Avênida Presroenie Varqas, 962, salà 511, CEP 20071 002, Cêntro, Rio de.laneiro, Rl
E-ma l: soiares.asc@gmail.com Fône: +55 21 3027'1618